ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DR ROMUALDO

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº                   /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do Art. 53 da Carta Estadual e art. 115 do

Regimento Interno desta Casa, por meio da Resolução N° 1.578 de 19 de dezembro de 2012,

que seja solicitado ao Diretor do Departamento de Estradas e Rodagens informações

referentes à situação da construção da estrada que liga Camalaú a Monteiro

JUSTIFICATIVA

A pavimentação da rodovia que liga os municípios de Camalaú e Monteiro, via os sítios

Cangalha e Pitombeira são de fundamental importância para região. Deste modo, a obra

objetiva melhorar a mobilidade entre os municípios e vai contribuir para o desenvolvimento

econômico da região. Por esse motivo, solicitamos informações perante a este órgão, para

dirimir se já existe algum projeto, já está previsão orçamentaria para execução, bem como, se

já está licitado.

João Pessoa, 12 de maio de 2023.

50